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Vakuutusoikeudessa  

lähes kaikki  

käsiteltävät asiat  

koskevat yksittäistä  

kansalaista ja  

hänen päivittäistä  

toimeen tuloaan.
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YLITUOMARIN  
katsaus

VUODEN 2023 ALUSSA TULI KULUNEEKSI 80 VUOTTA siitä, kun vakuutusneuvoston nimi muu-

tettiin vakuutusoikeudeksi. Yhteiskunnalliset muutokset ovat vaikuttaneet vakuutus oikeuden 

toimintaan koko sen historian ajan ja ne vaikuttavat edelleenkin. Tänä päivänä vakuutus-

oikeus on toimeentuloturva-asioiden muutoksenhakutuomioistuin, jolla on vahva asema 

Suomen oikeuslaitoksessa ja siten myös oikeusvaltioperiaatteiden ja oikeusturvan toteutta-

misessa. Valtakunnallisena tuomioistuimena vakuutusoikeus huolehtii muutoksenhakijoiden 

yhdenvertaisesta kohtelusta ja oikeuskäytännöllään ja ratkaisuillaan myös tasaa mahdollisia 

eroja toimeentuloturvaan liittyvien etuuksien myöntämisessä. 

Suurimmat asiaryhmät vuonna 2023 ratkaistujen asioiden määrällä mitattuina olivat työtapa-

turma- ja ammattitautiasiat, työttömyysturva-asiat ja ansioeläkeasiat. Kaikissa näissä asiaryh-

missä näkyvät yhteiskunnalliset muutokset. Alustatalous uutena työnteon tapana on tuonut 

mukanaan kysymykset siitä, miten esimerkiksi ruokalähettejä, airbnb-toimintaa tai vloggaa-

jia tulee kohdella eri etuuksien osalta. Substanssilainsäädäntö ei välttämättä ole ajan tasalla 

uusien työnteon muotojen osalta, eikä vielä myöskään ole oikeuskäytäntöä, johon tukeutua 

muutoksenhakuasiaa käsiteltäessä. Huomioon on otettava myös se, että työnteon tavat ja 

sopimukset muuttuvat hyvinkin nopeasti, joten oikeuskäytäntöä ei välttämättä edes synny, 

kun kahta sopimusehdoiltaan ja olosuhteiltaan täysin samanlaista tapausta ei välttämättä ole. 

Vuonna 2023 vakuutusoikeuteen saapui 3 369 asiaa ja vakuutusoikeus ratkaisi 3 318 asiaa. 

Saapuvien asioiden määrässä tapahtui hieman nousua edelliseen vuoteen verrattuna. Asioita 

ratkaistiin vuoden 2023 aikana lähes yhtä paljon kuin niitä saapui vireille, joten merkittävää 

ruuhkautumista ei syntynyt. Käsittelyajat ovat kuitenkin liian pitkät. Kaikkien asioiden keski-

määräinen käsittelyaika oli kertomusvuonna 13,1 kuukautta. Käsittelyaikojen lyhentäminen 

on vakuutusoikeuden toiminnan ensisijainen prioriteetti ja on tärkeää, että vakuutusoikeu-

della on riittävästi resursseja vastata yhteiskunnallisiin muutoksiin ja käsiteltävien asioiden 

vaikeustason nousuun. 

Tuula Kivari 
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Kertomusvuoden aikana julkaistiin tuomioistuinlaitoksen strategia vuosille 2023–2033.  

Strategiassa määritelty tuomioistuinlaitoksen visio ”Oikeusvaltion ytimessä – Tuomioistuimet 

tuottavat laadukasta oikeusturvaa joutuisasti ja nykyaikaisin menetelmin” on lyhyt ja ytimekäs 

ja kuvaa hyvin myös vakuutusoikeuden tulevaisuuden tavoitetilaa. On ensiarvoisen tärkeää, 

että toiminta ja palvelu vastaavat yhteiskunnan ja ihmisten tarpeita. Vakuutusoikeudessa 

lähes kaikki käsiteltävät asiat koskevat yksittäistä kansalaista ja hänen päivittäistä toimeen-

tuloaan. Sen vuoksi asiat tulee ratkaista joutuisasti, laadukkaasti ja kohtuullisin kustannuksin. 

Vakuutusoikeuden erityispiirteenä onkin se, että valitusasian käsittely on yksityiselle kansa-

laiselle pääsääntöisesti maksutonta ja myös se, että muutoksenhakuasiaa voi hoitaa ilman 

lainopillista avustajaa. Nämä seikat alentavat muutoksenhakijalle aiheutuvia kustannuksia ja 

toivottavasti myös madaltavat kynnystä valituksen tekemiseen. 

ON HYVÄ MUISTAA myös se, että osaava, sitoutunut ja hyvinvoiva henkilöstö on tuomio istuin-

laitoksen tärkein voimavara oikeusturvan tuottajana. Tulevaisuudessa onkin kiinnitettävä 

huomiota siihen, että työnkuvat ovat selkeitä ja mahdollistavat työssä kehittymisen ja että 

osaamisen kehittäminen on jatkuvaa ja vaikuttavaa. Johdon yksi tärkeimmistä tehtävistä 

onkin edistää työssä onnistumista ja työhyvinvointia.  

 

Työhyvinvointikokemusta heikentää tietojärjestelmien, tietoverkkojen ja sähköisten työ-

välineiden epävakaa toiminta. Tämä ymmärrettävästi turhauttaa henkilökuntaa. Jotta oikeus-

turvaa voitaisiin tuottaa laadukkaasti ja joutuisasti, tulisi tietojärjestelmien, tietoverkkojen ja 

sähköisten työvälineiden toimintavarmuuteen kiinnittää erityistä huomiota tulevaisuudessa.  

 

NÄIN UUDEN TOIMINTAVUODEN ALKUPUOLELLA ON HYVÄ HETKI KIITTÄÄ vakuutus oikeuden 

ammattitaitoista ja sitoutunutta henkilökuntaa, joka omalla työllään on mukana tuottamassa 

oikeusturvaa ja vahvistamassa suomalaista oikeusvaltiota. Henkilökuntaa, joka työntekoon liit-

tyvistä haasteista huolimatta muistaa sen, että jokaisen käsiteltävän asian takana on yksittäi-

nen kansalainen, joka odottaa tuomioistuimen päätöstä ja jonka on voitava luottaa vakuutus-

oikeuden toimintaan ja lainkäyttötyön laatuun.   • 
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ÖVERDOMARENS 
översikt 

VID INGÅNGEN AV 2023 HAR DET FÖRFLUTIT 80 ÅR Sedan försäkringsrådets namn ändrades 

till försäkringsdomstolen. De samhälleliga förändringarna har påverkat försäkringsdomsto-

lens verksamhet under hela dess historia och påverkar fortfarande dess verksamhet. I dag är 

försäkringsdomstolen fullföljdsdomstol i mål och ärenden som gäller social trygghet och den 

har en stark ställning inom det finländska rättsväsendet och därmed också i genomförandet 

av rättsstatsprinciperna och rättsskyddet. Som riksomfattande domstol sörjer försäkrings-

domstolen för att ändringssökandena behandlas lika och genom sin rättspraxis och sina 

avgöranden jämnar också ut eventuella skillnader i beviljandet av förmåner som hänför sig  

till social trygghet. 

De största ärendegrupperna mätt med antalet avgjorda mål och ärenden 2023 var mål som 

gällde olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar, ärenden som gäller utkomstskydd för arbets-

lösa och förvärvspensionsärenden. I alla dessa ärendegrupper syns förändringarna i samhället. 

Plattformsekonomin som ett nytt sätt att arbeta har fört med sig frågor om hur t.ex. matbud, 

Airbnb-verksamhet eller vloggare kommer att behandlas i fråga om olika förmåner. Substan-

slagstiftningen har inte nödvändigtvis uppdaterats i fråga om nya former av arbete, och det 

finns ännu inte heller någon rättspraxis som man kan stödja sig på när fullföljdsärenden 

behandlas. Det ska också beaktas att arbetssätten och avtalen förändras mycket snabbt, vil-

ket innebär att det inte nödvändigtvis ens uppkommer rättspraxis när det inte nödvändigtvis 

finns två helt likadana fall i fråga om avtalsvillkor och förhållanden. 

År 2023 inkom 3 369 mål och ärenden till försäkringsdomstolen och domstolen avgjorde  

3 318 mål och ärenden. Antalet inkomna mål och ärenden ökade något jämfört med året 

innan. Under 2023 avgjordes nästan lika många mål och ärenden som anhängiggjordes,  

vilket innebär att det inte uppstod någon betydande målanhopning. Handläggningstiderna 

är dock för långa. Den genomsnittliga handläggningstiden för alla mål och ärenden var  

13,1 månader under berättelseåret. Förkortningen av handläggningstiderna är den främsta 

Tuula Kivari 
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prioriteten för försäkringsdomstolens verksamhet och det är viktigt att försäkringsdomstolen 

har tillräckliga resurser för att svara på samhälleliga förändringar och den ökade svårighets-

graden i de mål och ärenden som handläggs. 

Under berättelseåret publicerades domstolsväsendets strategi för 2023–2033. Domstols-

väsendets vision ”I rättsstatens kärna – domstolarna ger högklassigt rättsskydd snabbt och 

med moderna metoder”, som definieras i strategin, är kort och koncis och beskriver också 

på ett bra sätt målbilden för försäkringsdomstolens framtid. Det är ytterst viktigt att verk-

samheten och tjänsterna motsvarar samhällets och människornas behov. Nästan alla mål 

och ärenden som behandlas i försäkringsdomstolen gäller enskilda medborgare och deras 

dagliga utkomst. Därför bör målen och ärendena avgöras snabbt, högklassigt och till skäliga 

kostnader. Ett särdrag hos försäkringsdomstolen är att handläggningen av besvärsärenden i 

regel är avgiftsfri för enskilda medborgare och också att fullföljdsärenden kan skötas utan ett 

juridiskt biträde. Dessa omständigheter sänker kostnaderna för ändringssökandena och för-

hoppningsvis sänker de också tröskeln för anförande av besvär. 

DET ÄR OCKSÅ BRA ATT KOMMA IHÅG att kompetent, engagerad och välmående personal är 

domstolsväsendets viktigaste resurs när det gäller att producera rättsskydd. I framtiden bör 

man fästa uppmärksamhet vid att arbetsbeskrivningarna är tydliga och möjliggör att persona-

len utvecklas i arbetet och att kompetensutvecklingen är kontinuerlig och verkningsfull. En av 

ledningens viktigaste uppgifter är att främja framgång i arbetet och välbefinnandet i arbetet.  

 

Upplevelsen av välbefinnande i arbete försvagas av informationssystemens, datanätens och 

de elektroniska arbetsredskapens instabilitet. Detta bidrar förståeligt nog till frustration hos 

personalen. För att rättsskyddet ska kunna produceras på ett högklassigt och snabbt sätt bör 

särskild uppmärksamhet fästas vid informationssystemens, datanätens och de elektroniska 

arbetsredskapens funktionssäkerhet i framtiden.  

 

SÅ HÄR I BÖRJAN AV DET NYA VERKSAMHETSÅRET ÄR DET ETT BRA TILLFÄLLE ATT TACKA försäk-

ringsdomstolens yrkeskunniga och engagerade personal som genom sitt eget arbete bidrar 

till att ge rättsskydd och stärka den finländska rättsstaten. Personal som trots de utmaningar 

som är förknippade med arbetet kommer ihåg att det bakom varje mål och ärende som hand-

läggs finns en enskild medborgare som väntar på ett domstolsbeslut och som måste kunna lita 

på försäkringsdomstolens verksamhet och kvaliteten på rättskipningsarbetet.   •
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Vakuutusoikeus  
TOIMEENTULOTURVAN 
erityistuomioistuimena 
Vakuutusoikeus on toimeentuloturva-asioiden erityis-
tuomioistuin. Vakuutusoikeuden tehtävänä on antaa  
laadukasta ja tehokasta oikeusturvaa toimeentuloturvan 
muutoksenhakijoille. 

VAKUUTUSOIKEUS KUULUU OIKEUSMINISTERIÖN HALLINNONALAAN ja se käy tulos neuvottelut 

Tuomioistuinviraston kanssa. Vakuutusoikeuden toiminnasta on säädetty tuomioistuinlaissa 

(673/2016), laissa oikeudenkäynnistä vakuutusoikeudessa (677/2016) sekä vakuutusoikeuden 

työjärjestyksessä. 

Vakuutusneuvostosta erityistuomioistuimeksi 
Vuonna 1917 perustettiin nykyistä tapaturmavakuutuslakia edeltäneen työväen tapaturma-

vakuutusasetuksen mukaisten asioiden käsittelemistä varten vakuutusneuvosto, joka toimi muu-

toksenhakuelimenä näissä asioissa ja sillä oli myös korvausten määräämiseen liittyviä tehtäviä. 

Vakuutusneuvosto muuttui vuonna 1943 vakuutusoikeudeksi. Aluksi vakuutusoikeus toimi  

muutoksenhakutuomioistuimena työtapaturma- ja sotilasvamma-asioissa. Sittemmin 

vakuutus oikeuden tehtävät ovat toimeentuloturvajärjestelmän kehittämisen yhteydessä 

huom at  ta vasti laajentuneet. Euroopan ihmisoikeussopimukseen liittyminen on edellyttänyt  

muutoksen  hakumahdollisuuden avaamista useissa uusissa asioissa vakuutusoikeuteen. 

Nykyisin vakuutusoikeudessa on yli 40 pääasiaryhmää. 
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  Vakuutusoikeudessa käsiteltävät asiat 

    Vakuutusoikeudessa käsiteltäviä keskeisiä asiaryhmiä ovat: 

 ● työeläkeasiat, maatalousyrittäjän eläkeasiat, yrittäjän eläkeasiat, 

merimieseläkeasiat ja julkiset eläkeasiat sekä työeläkeasioihin 

liittyvät kuntoutusasiat 

 ● työtapaturma- ja ammattitautiasiat, maatalousyrittäjän tapaturma-

asiat, sotilastapaturma-asiat ja urheilijan tapaturma-asiat sekä 

tapaturma-asioihin liittyvät kuntoutusasiat

 ● rikosvahinkoasiat 

 ● kansaneläkeasiat ja takuueläkeasiat 

 ● työttömyysturva-asiat, ammattitutkintostipendi- ja 

aikuiskoulutustukiasiat sekä palkkaturva-asiat 

 ● opintotukiasiat ja koulumatkatukiasiat 

 ● asumistukiasiat ja eläkkeensaajan asumistukiasiat 

 ● alle 16-vuotiaan ja 16 vuotta täyttäneen vammaistukiasiat sekä 

eläkettä saavan hoitotukiasiat

 ● sairausvakuutusasiat ja lapsilisäasiat 

 ● lasten kotihoidon tukiasiat 

 ● elatustukiasiat 

 ● sähkötukiasiat 
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Vakuutusoikeuden asema toimeentuloturva-asioiden 
muutoksenhakujärjestelmässä
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Korkein hallinto-oikeus
Purku menettelyvirheen johdosta

Korkein oikeus
Mahdollisuus hakea valituslupaa osassa 

tapaturma- ja ammattitautiasioita

Va
ku

ut
us

oi
ke

us

Valtiokonttori
Rikosvahinko- ja sotilasvamma-asiat

Ahvenanmaan maakunnan hallitus
Henkilökunnan eläkkeet

Liikennevakuutusyhtiöt, liikennevakuutuskeskus
Liikennevakuutuslain perusteella korvattava kuntoutus

Potilasvakuutuskeskus
Potilasvakuutuslain perusteella korvattava 
ammatillinen kuntoutus

Oikeusaputoimistot

Sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunta

Opintotuen muutoksenhakulautakunta

Työeläkeasioiden muutoksenhakulautakunta

Tapaturma-asioiden muutoksenhakulautakunta



Vakuutusoikeuden asema toimeentuloturva-asioiden 
muutoksenhakujärjestelmässä 
Vakuutusoikeus on käsittelemissään asioissa ylin muutoksenhakuaste lukuun ottamatta 

eräitä työtapaturma- ja ammattitautiasioita, joista on tietyin edelly tyksin mahdollisuus 

hakea valituslupaa korkeimmalta oikeudelta.

Toimeentuloturva-asioissa muutoksenhakujärjestelmä on pääosin kaksiportainen.  

Etuuksia myöntävien laitosten ja yhtiöiden päätöksistä voidaan hakea muutosta edellisellä  

sivulla olevan kaavion mukaisilta muutoksenhakulautakunnilta, jotka toimivat näissä asioissa 

ensimmäisenä muutoksen hakuasteena. Lautakuntien antamiin päätöksiin voidaan hakea 

muutosta vakuutusoikeudelta.

Muutoksenhakulautakunnat 
 ● TYÖELÄKEASIOIDEN muutoksenhaku-

lautakunnalta voidaan hakea muutosta 

eläkelaitosten päätöksiin, joista suurin  

osa koskee työeläkkeitä. 

 ● TAPATURMA-ASIOIDEN muutoksen haku-

lautakunnalta voidaan hakea muutosta 

vakuutuslaitosten päätöksiin muun 

muassa lakisääteiseen tapaturmava-

kuutukseen liittyvissä työtapaturma-, 

ammatti tauti- ja kuntoutusasioissa. 

 ● OPINTOTUEN muutoksenhakulauta-

kunnalta voidaan hakea muutosta  

Kansaneläkelaitoksen päätöksistä  

opintotuki- ja koulumatkatukiasioissa. 
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 ● SOSIAALITURVA-ASIOIDEN muutoksenhaku-

lautakunnassa on runsaasti erilaisia asia-

ryhmiä. Muutoksenhakulautakunnasta voi 

hakea muutosta muun muassa Kansaneläke-

laitoksen ja työttömyyskassojen työttömyys-

turva-asioissa antamiin päätöksiin, Työlli-

syysrahaston aikuiskoulutus tukea koskeviin 

päätöksiin sekä elinkeino-, liikenne- ja ympä-

ristökeskusten palkka turva-asioissa antamiin 

päätöksiin. Lautakunnasta voi hakea muu-

tosta myös Kansaneläkelaitoksen antamista 

päätöksistä esimerkiksi kansan eläkeasioissa, 

ammaistukiasioissa, eläkettä saavan hoitotuki-

asioissa, asumistuki asioissa, eläkkeensaajan  

asumistukiasioissa, lapsilisäasioissa sekä 

sairaus vakuutuslain mukaisissa asioissa. 



Muutoksenhaku suoraan vakuutusoikeuteen
Eräissä asiaryhmissä muutoksenhakujärjestelmän kaksiportaisuudesta on poikettu. Muun 

muassa Valtiokonttorin rikosvahinkoasioissa ja sotilasvamma-asioissa antamiin päätöksiin voi-

daan hakea muutosta suoraan vakuutusoikeudelta. Samoin liikenne vakuutuslain perusteella 

korvattavaa kuntoutusta koskevissa asioissa vakuutuslaitoksen päätökseen voidaan hakea 

muutosta suoraan vakuutusoikeudelta.   •
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Vakuutusoikeuden 
LAINKÄYTTÖTOIMINTA
Muutoksenhakuasioiden käsittelyyn vakuutusoikeudessa 
sovelletaan 1.1.2020 voimaan tullutta lakia oikeudenkäyn-
nistä hallintoasioissa (myöhemmin hallintoprosessilaki). 

ASIA KÄSITELLÄÄN VAKUUTUSOIKEUDESSA KIRJALLISESTI valituksen, valituksen kohteena  

olevan päätöksen ja muun oikeudenkäyntiaineiston perusteella. Vakuutusoikeuden on huo-

lehdittava siitä, että asia tulee selvitetyksi. Vakuutusoikeus voi hallintoprosessilain mukaan 

asettaa asian laatuun nähden kohtuullisen määräajan, jonka kuluessa osapuolten on toimi-

tettava mahdollinen lisäselvitys asiassa. Jos osapuoli toimittaa selvitystä tämän määräajan  

jälkeen, vakuutusoikeus voi jättää sen huomioon ottamatta. 

Vakuutusoikeuden on varattava asianosaiselle tilaisuus esittää käsityksensä muiden oikeuden-

käynnin osapuolten esittämistä vaatimuksista ja muusta oikeudenkäyntiaineistosta. Hallinto-

prosessilaissa on määritelty erikseen ne tilanteet, joissa asian saa ratkaista asianosaista  

kuulematta. 

Asiassa voidaan järjestää myös suullinen valmistelu, katselmus tai tarkastus sekä suullinen 

käsittely siten kuin hallintoprosessilaissa säädetään. Mikäli suullista käsittelyä ei asianosaisen 

vaatimuksesta huolimatta järjestetä, tästä on ilmoitettava asianosaiselle ja samalla varattava 

tilaisuus esittää kirjallista lisäselvitystä. Hallintoprosessilaissa on erikseen määritelty ne seikat, 

joiden perusteella ilmoittamisesta voidaan luopua. 

Asian käsittely päättyy vakuutusoikeudessa vakuutusoikeuden antamaan päätökseen, joka 

lähetetään asianosaisille.
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Valitusasioiden käsittely vakuutusoikeudessa on yksityiselle muutoksenhakijalle pääsääntöi-

sesti maksutonta. Sen sijaan, mikäli asiassa on kysymys päätöksen poistamista koskevasta 

hakemuksesta, käsittelystä peritään oikeudenkäyntimaksu myös yksityiseltä hakijalta, ellei 

perimättä jättämiselle ole lakisääteisiä perusteita. 

Vakuutusoikeus voi hakemuksesta poistaa lainvoimaisen vakuutusoikeuden ja muutoksen-

hakulautakunnan antaman päätöksen, jos se katsoo päätöksen perustuneen virheelliseen tai 

puutteelliseen selvitykseen tai olevan ilmeisesti lain vastainen. 

Asianosaiselle voi oikeudenkäynnistä vakuutusoikeudessa aiheutua kuluja esimerkiksi asia-

miehen käyttämisestä avustajana oikeudenkäynnissä, asiaan liittyvästä todistelusta sekä  

mahdolliseen suulliseen käsittelyyn liittyvistä matkakustannuksista. 

Oikeusapulain (257/2002) nojalla muutoksenhakijalla voi olla oikeus taloudellisen asemansa 

perusteella saada oikeusapua korvauksetta tai omavastuuosuutta vastaan.
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Lainkäyttöasioiden ratkaiseminen 
Vakuutusoikeuden päätösvaltaisuudesta ja asiantuntijajäsenten osallistumisesta ratkaisu-

kokoonpanoon säädetään oikeudenkäynnistä vakuutusoikeudessa annetussa laissa. 

Lainkäyttöasiat ratkaistaan vakuutusoikeudessa yhden, kahden, kolmen tai viiden jäsenen 

ratkaisukokoonpanossa asian laadun mukaan. Periaatteellisesti merkittävät asiat voidaan 

ratkaista laajemmassa kokoonpanossa, joita ovat vahvennettu istunto tai täysistunto. 

Vakuutusoikeus on päätösvaltainen kolmen lainoppineen jäsenen kokoonpanossa, jollei pää-

tösvaltaisuudesta ole toisin säädetty. Kokoonpanon kolmesta jäsenestä yksi on lääkärijäsen, 

jos lääketieteellinen selvitys voi vaikuttaa asian ratkaisuun. Viiden jäsenen kokoonpanoon 

kuuluu lisäksi kaksi työoloja tai yritystoimintaa tuntevaa jäsentä tai sotilasvamma-asioita  

tuntevaa jäsentä sen mukaan kuin asian laatu erikseen säädetyissä asiaryhmissä edellyttää.

Vakuutusoikeus on päätösvaltainen kaksijäsenisessä, lainoppineen ja lääkärijäsenen muo-

dostamassa kokoonpanossa, jollei ratkaistavan kysymyksen laatu edellytä kolmijäsenistä 

kokoonpanoa ja ratkaistavana on kaksijäsenisen kokoonpanon päätösvaltaan säädetty asia. 

Kaksijäsenisessä kokoonpanossa käsitelty asia on siirrettävä kolmijäseniseen kokoonpanoon 

ratkaistavaksi, jos jäsenet eivät ole ratkaisusta yksimielisiä.

Vakuutusoikeuden yksi lainoppinut jäsen on päätösvaltainen, jollei ratkaistavana olevan kysy-

myksen laatu edellytä kolmi- tai viisijäsenisen kokoonpanon käyttämistä ja ratkaistavana on 

yksijäsenisen kokoonpanon päätösvaltaan säädetty asia. 

Vakuutusoikeudessa lainkäyttöasiat ratkaistaan esittelystä istunnossa. Oikeudenkäynnistä 

vakuutusoikeudessa annetussa laissa on säädetty, että asia voidaan myös ratkaista esittelijän 

esittelystä istuntoa järjestämättä, jos kaikki ratkaisukokoonpanon jäsenet ovat asiakirjoihin 

perehdyttyään olleet asiasta yksimielisiä ja hyväksyneet päätösluonnoksen perusteluineen 

eikä yksikään jäsen ole esittänyt istunnon järjestämistä. 

Istunnossa puheenjohtajana on joko vakuutusoikeuden ylituomari, osaston johtaja, vakuutus-

oikeustuomari tai asessori. Esittelijöinä toimivat vakuutusoikeuden esittelijät. Myös asessori 

tai vakuutusoikeustuomari voi toimia asiassa esittelijänä.
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Saapuneet ja ratkaistut asiat pääasiaryhmittäin 2023

 

VUONNA 2023 VAKUUTUSOIKEUTEEN SAAPUI YHTEENSÄ 3 369 ASIAA ja ratkaistujen asioiden 

määrä oli 3 318. Suurimpia asiaryhmiä ovat tapaturma- ja ammattitautiasiat, joita ratkaistaisiin 

579 asiaa, työttömyysturva-asiat, joita ratkaistiin 528 asiaa, ansioeläkeasiat, joita ratkaistiin 

489 asiaa ja sairausvakuutusasiat, joita ratkaistiin 414 asiaa. Muista Kelan asioista suurimmat 

asiaryhmät olivat kansaneläkeasiat, joita ratkaistiin 273 asiaa sekä asumistukiasiat, joita rat-

kaistiin 195 asiaa 

Vireillä olevien asioiden määrä oli vuoden 2023 lopussa 3535 (edellisenä vuonna 3 487), joten 

asioita ratkaistiin vuonna 2023 vähemmän kuin niitä saapui.  

Saapuneet ja ratkaistut asiat vuosina 2021–2023

Ansioeläkeasiat

Ansioeläkekuntoutusasiat

Julkisuusasiat

Kela-asiat

Oikeusapuasiat

Rikosvahinkoasiat

Sairausvakuutusasiat

Sotilasasiat

Tapaturma- ja ammattitautiasiat

Työttömyysturva-asiat

Vakuutuskuntoutusasiat

Virkamatkavahinkoasiat

2023

2022

2021

Saapuneet ▆▆     Ratkaistut  ▆▆

Saapuneet ▆▆     Ratkaistut  ▆▆
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Käsittelyajat 

Keskimääräiset käsittelyajat pääasiaryhmittäin 2023

 

VUODEN 2023 KESKIMÄÄRÄINEN KÄSITTELYAIKA OLI 13,1 KUUKAUTTA, joten käsittelyaika kasvoi 

edelliseen vuoteen verrattuna vajaalla kuukaudella. Käsittelyaika oli 61,3 %:ssa ratkaistuista 

asioista yli 12 kuukautta (edellisenä vuonna 51,1 %).

Kertomusvuoden lopussa vakuutusoikeudessa vireillä olevista asioista 18,2 % oli ollut vireillä 

yli 12 kuukautta (edellisenä vuonna 19,7 %). 

Keskimääräiset käsittelyajat vuosina 2021–2023
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Ratkaistujen asioiden lopputuloksesta
Vakuutusoikeuden ratkaisemista valitusasioista 14,9 prosentissa muutettiin alemman asteen 

päätöstä. Päätöksen poistamista tarkoittavia hakemuksia ratkaistiin 54, joista 18,5 prosenttia 

hyväksyttiin. Muita hakemuksia ratkaistiin 4, jotka kaikki hylättiin. Osa vakuutusoikeuden rat-

kaisuista julkaistaan Finlex-internetpalvelussa osoitteessa http://www.finlex.fi. Vuonna 2023 

vakuutusoikeus julkaisi Finlexissä 10 ratkaisuselostetta sekä 10 lyhyttä ratkaisuselostetta. 

Muutoksenhaku vakuutusoikeuden ratkaisuista korkeimpaan 
oikeuteen
Vakuutusoikeuden tapaturma- ja ammattitautiasiassa antamaan ratkaisuun voi hakea kor-

keimmalta oikeudelta valituslupaa tietyissä tilanteissa. Korkeimmasta oikeudesta saatujen 

tilastotietojen mukaan korkeimmalle oikeudelle saapui vuonna 2023 yhteensä 52 vakuutus-

oikeuden ratkaisua koskevaa valituslupahakemusta. Vuonna 2023 korkein oikeus antoi 

54 kielteistä valitusluparatkaisua ja myönsi yhden valitusluvan. Korkein oikeus antoi vuonna 

2023 yhden asiaratkaisun.

Ylimääräinen muutoksenhaku vakuutusoikeuden ratkaisuista 
korkeimpaan hallinto-oikeuteen
Korkeimmalta hallinto-oikeudelta voi hakea vakuutusoikeuden lainvoimaisen päätöksen  

purkamista laissa säädetyillä edellytyksillä. Korkeimmasta hallinto-oikeudesta saatujen tilasto-

tietojen mukaan korkeimpaan hallinto-oikeuteen saapui vuonna 2023 yhteensä yhdeksän  

vakuutusoikeuden ratkaisua koskevaa hakemusta. Korkein hallinto-oikeus ratkaisi vuonna 

2023 yhteensä kahdeksan vakuutusoikeuden ratkaisua koskevaa asiaa, joista kolme hake-

musta hylättiin ja viisi hakemusta jätettiin tutkimatta. 

Toiminnan tuottavuus ja taloudellisuus
Vakuutusoikeus on käynyt tuomioistuinviraston kanssa tulosneuvottelut, joissa on sovittu  

vakuutusoikeuden käytössä olevista resursseista kuten henkilöstön määrästä ja määrärahoista  

sekä tulostavoitteista. Vakuutusoikeuden toimintamenot olivat vuonna 2023 noin 9,0 milj. eu roa 

(8,9 milj. euroa edellisenä vuonna). Suurimmat menoerät ovat henkilöstökulut ja toimitila-

vuokra. Tuottavuus oli vuonna 2023 vakuutusoikeudessa 30 asiaa/henkilötyövuosi (edellisenä  

vuonna 29 asiaa/henkilötyövuosi). Taloudellisuus oli 2 739 e / ratkaistu asia (edellisenä vuonna 

2 658 euroa/ratkaistu asia).    •
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Vakuutusoikeuden 
ORGANISAATIO JA 
henkilökunta
Vakuutusoikeutta johtaa ja sen tuloksellisuudesta vastaa 
vakuutusoikeuden ylituomari. Ylituomari valvoo oikeus-
periaatteiden soveltamisen ja laintulkinnan yhdenmukai-
suutta tuomioistuimen ratkaisuissa. 

VAKUUTUSOIKEUDEN JOHTORYHMÄÄN KUULUVAT ylituomari, osastojen johtajat ja kanslia -

päällikkö. Johtoryhmä tukee ylituomaria vakuutusoikeuden toiminnan johtamisessa ja  

kehittämisessä. 

Vakuutusoikeudessa on KOLME LAINKÄYTTÖOSASTOA SEKÄ HALLINTO-OSASTO. 

Viraston yhteistoimintaelimenä toimii YHTEISTYÖKOMITEA, jossa on kunkin henkilöstöryhmän 

ja viraston johdon edustus. TYÖSUOJELUTOIMIKUNNASSA on samoin kunkin henkilöstöryhmän  

ja viraston johdon edustus. 

VAKUUTUSOIKEUDESSA TYÖSKENTELEE noin 110 henkilöä. Lainkäyttöhenkilökuntaa on noin 

70 henkilöä ja muuta henkilöstä noin 40 henkilöä. Ylilääkärin lisäksi vakuutusoikeudessa on 

yhdeksän sivutoimista lääkärijäsentä. Työoloja tai yritystoimintaa taikka sotilasvamma-asioita 

tuntevia sivutoimisia asiantuntijajäseniä ja heidän varajäseniään on yhteensä noin 80.  

Vakuutusoikeudessa on myös 13 asiantuntijalääkäriä. 
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Vakuutusoikeuden organisaatio

Vakuutusoikeus

YLITUOMARI

Johtoryhmä
Ylituomari, osaston johtajat, kansliapäällikkö

Ylilääkäri

 ● lääkärijäsenet

Asiantuntijalääkärit

Asiantuntijajäsenet

Lainkäyttöosastot I–III

Osaston johtaja

 ● tuomarit

 ● asessorit

 ● vastaavat esittelijät

 ● esittelijät

 ● vastaavat notaarit

 ● notaarit

Hallinto-osasto

Kansliapäällikkö

 ● hallinnollisia  

tehtäviä ja  

lain käyttöä  

tukevia tehtäviä 

hoitava henkilöstö
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Vakuutusoikeuden lainkäyttöosastot 
Lainkäyttöasiat ratkaistaan vakuutusoikeudessa kolmella osastolla. Lainkäyttöasiat jaetaan 

käsiteltäväksi osastoille asiaryhmittäin.

Osastoa johtaa ja sen tuloksellisuudesta vastaa osaston johtaja. Osaston johtaja valvoo 

oikeusperiaatteiden soveltamisen ja laintulkinnan yhdenmukaisuutta osaston ratkaisuissa.  

Vakuutusoikeuden lainkäyttöhenkilökuntaan kuuluvat ylituomari, osaston johtajat, vakuutus-

oikeustuomarit, asessorit ja vakuutusoikeuden esittelijät. Asessorit ovat tuomarikoulutettavia, 

jotka nimitetään kolmeksi vuodeksi kerrallaan. 

Asioiden esivalmistelusta huolehtivat osaston valmisteluyksikköön kuuluvat notaarit. 

Vastaava notaari toimii valmisteluyksikön esimiehenä.

 
Vakuutusoikeuden ylilääkäri, lääkärijäsenet ja muut 
asiantuntijajäsenet
Vakuutusoikeuden ylilääkäri suunnittelee ja kehittää vakuutusoikeuden lääketieteellistä 

arviointimenettelyä ja huolehtii lääkärijäsenten töiden yleisestä suunnittelusta ja järjestämi-

sestä sekä työskentelyn tuloksellisuudesta. Ylilääkäri valvoo myös oikeusperiaatteiden sovel-

tamisen ja laintulkinnan yhdenmukaisuutta lääkärijäsenten osalta. 

Vakuutusoikeudessa on lisäksi muita lääkärijäseniä, työoloja tai yritystoimintaa tuntevia 

asiantuntijajäseniä sekä sotilasvamma-asioita tuntevia asiantuntijajäseniä, jotka osallistuvat 

asioiden käsittelyyn ja ratkaisemiseen noudattaen, mitä oikeudenkäynnistä vakuutusoikeu-

dessa annetussa laissa säädetään. Valtioneuvosto määrää ylilääkärin, lääkärijäsenet, asian-

tuntijalääkärit sekä asiantuntijajäsenet ja heidän varajäsenensä viiden vuoden toimikaudeksi 

kerrallaan.
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Vakuutusoikeuden asiantuntijalääkärit
Vakuutusoikeudessa on edellä mainittujen lääkäri- ja asiantuntijajäsenten lisäksi valtioneu-

voston määräämiä asiantuntijalääkäreitä, joilta vakuutusoikeus pyytää tarvittaessa asiantun-

tijalausunnon. Asiantuntijalääkärin lausunnosta kuullaan asianosaisia. Asiantuntijalääkärit 

eivät osallistu vakuutusoikeuden ratkaisukokoonpanoon.  

Vakuutusoikeuden hallinto
Vakuutusoikeuden hallinto-osastoa johtaa kansliapäällikkö. 

Yksikössä työskentelevät hallinnollinen lakimies, hallintonotaari, informaatikko, tietohallin-

non asiantuntija, kirjaaja, taloussihteeri, henkilöstösihteeri, asiakirjahallinnan asiantuntija, 

toimisto sihteerit ja virastomestari, jotka huolehtivat vakuutusoikeuden hallinnollista tehtä-

vistä, lainkäyttöä tukevista tehtävistä sekä muista virastopalveluista.   •
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HENKILÖSTÖN 
osaamisen  
kehittäminen ja työhyvinvointi
Ammattitaidon ylläpitäminen ja kehittäminen ovat 
vakuutusoikeuden toiminnassa keskiössä. 

VAKUUTUSOIKEUDEN TAVOITTEENA ON, että henkilöstön osaaminen on tasapainossa tehtävien 

ja uusien työvälineiden asettamien vaatimusten kanssa. Vakuutusoikeudessa toimii osaamisen 

kehittämistyöryhmä, jonka tehtävänä on huolehtia osaamisen kehittämisestä ja koulutuksen 

koordinoinnista vakuutusoikeudessa. Vakuutusoikeudella on myös edustaja hallintotuomio-

istuinten koulutustyöryhmässä ja varajäsen tuomarinkoulutuslautakunnassa. Lisäksi vakuutus-

oikeuden edustajat osallistuvat koulutusten suunnitteluun muun muassa yhteistyössä Tuomio-

istuinviraston osaamisen kehittämistiimin kanssa.

Vuonna 2023 vakuutusoikeuden henkilökuntaa osallistui muun muassa Eläketurvakeskuksen 

työeläkeaiheisiin koulutuksiin, Editan työoikeuskoulutukseen sekä tuomioistuinviraston järjes-

tämiin lainkäytön alan ja hallinnon alan koulutuksiin. Ylituomari, osaston johtajat ja kansliapääl-

likkö sekä muut esimiehet osallistuivat esimiehille suunnattuun koulutukseen. Myös vakuutus-

oikeuden sisäinen koulutustoiminta oli vuoden 2023 aikana hyvin aktiivista. Sisäistä koulutusta 

järjestettiin lääketieteellisistä kysymyksistä, oikeusavusta sekä asiakaspalvelusta. Lisäksi henkilö-

kuntaa kannustettiin suorittamaan verkkokursseina esimerkiksi virkamiesetiikkaan, tietoturvaan 

ja tietosuojaan sekä yleisiin ICT-taitoihin liittyviä kursseja. 

Vakuutusoikeudessa huolehditaan henkilökunnan työhyvinvoinnista ja työssä jaksamisesta. 

Vuonna 2023 toteutettiin VMBaro-työhyvinvointikysely, jonka tulokset käytiin läpi yhdessä henki-

lökunnan kanssa. Vuoden 2023 kyselyn tulokset olivat, kuten edellisenkin vuonna 2021 toteutetun 

kyselyn tulokset, lähellä valtion ja tuomioistuinlaitoksen keskiarvotuloksia. Vuoden 2023 ja 2021 

kyselyjen kaikkien vastausten keskiarvot olivat myös hyvin lähellä toisiaan. Vakuutusoikeuden työ-

hyvinvointi- ja virkistystyöryhmät huolehtivat henkilökunnan työhyvinvoinnista ja yhteisöllisyy-

destä omalta osaltaan järjestämällä aktiivisesti henkilökunnalle yhteisiä tapahtumia ja tilaisuuksia.    •
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Annetut LAUSUNNOT ja  
OSALLISTUMINEN 
lainvalmisteluun

Vakuutusoikeus antoi kertomusvuoden aikana useita  
lausuntoja koskien eri lainsäädäntöhankkeita, ohjeistuksia 
ja kehittämishankkeita. 

Lausuntopalvelu.fi -järjestelmän kautta VAKUUTUSOIKEUS ANTOI LAUSUNNON seuraavista 

lausuntopyynnöistä: 

 ● Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi työttömyysturvalain ja eräiden muiden 

lakien muuttamisesta

 ● Lausuntopyyntö rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämisestä annetun 

lain ja Finanssivalvonnasta annetun lain muuttamisesta, sekä luonnoksesta 

valtioneuvoston asetukseksi rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen 

estämisestä annetussa laissa tarkoitetuista merkittävistä julkisista tehtävistä 

annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

 ● Ehdotus valtionhallinnon viestintäsuositukseksi

 ● Ohje valtion viranomaisten aukiolosta

 ● Kommentointipyyntö: Digitaalisen turvallisuuden kustannus-vaikuttavuusmalli

 ● Valtion toimitilojen vuokrausta koskeva asetus ja Valtion vuokrakäsikirjan muutos

 ● Rikosvahinkolain uudistaminen; työryhmämietintö

 ● Arviomuistio etäyhteyksistä oikeudenkäynneissä

Vakuutusoikeudella on ollut edustaja rikosvahinkolakia uudistavassa työryhmässä sekä julkis-

yhteisön vahingonkorvausvastuuta uudistavan työryhmän seurantaryhmässä.   •
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Toiminnan  
KEHITTÄMINEN

Digitalisaation lisääminen sekä sähköisten työ- ja 
toimintatapojen kehittäminen ovat edelleen keskiössä. 

HALLINTO- JA ERITYISTUOMIOISTUINTEN ASIANHALLINTAJÄRJESTELMÄ HAIPA ja siihen integ-

roidut kansalaisten sähköinen asiointipalvelu ja viranomaisten sähköinen asiointipalvelu 

mahdollistavat asiakirjojen sähköisen toimittamisen sekä viestien ja päätösten lähettämisen 

sähköisesti niin vakuutusoikeudelle kuin vakuutusoikeudesta oikeudenkäynnin osapuolille. 

Sähköinen asiakirjaliikenne nopeuttaa asian käsittelyä, kun paperipostin kuljetusvaihe jää 

pois. Asiointipalvelujen käyttö on myös tietoturvallinen tapa toimittaa asiakirjoja ja viestejä ja 

vakuutusoikeus pyrkiikin edistämään sähköistä asiakirjaliikennettä niin muutoksenhakijoiden 

kuin heidän asiamiestensä ja myös ensimmäisen asteen päätöksentekijöiden kanssa.  

Tärkeää on kuitenkin, asiointikanavasta riippumatta, että oikeudenkäyntimateriaali toimite-

taan vakuutusoikeudelle eheänä ja selkeänä kokonaisuutena. Vakuutusoikeus onkin vuonna 

2023 lähettänyt ensimmäisen asteen päätöksentekijöille kirjeen, jossa kerrotaan oikeuden-

käyntimateriaalin toimittamisesta vakuutusoikeudelle ja sähköisistä asiointikanavista. 

Oikeusministeriön hallinnonalalla on ollut käynnissä HILDA-hanke, jonka tavoitteena on ollut 

lisätä tehokkuutta ja nykyaikaisuutta oikeusministeriön hallinnonalan hallinnollisten asioiden 

käsittelyyn. Hankkeessa on kehitetty ja yhtenäistetty hallinnonalan virastojen hallinnollisten  

asioiden työmenetelmiä ja hankittu asianhallintajärjestelmä, jotta hallinnonalan virastot 

voivat käsitellä hallinnolliset asiat sähköisesti ja myös arkistoida niiden asiakirjat sähköisesti. 

Hallinnollisten asioiden asianhallintajärjestelmä HILDA otettiin vakuutusoikeudessa käyttöön 

keväällä 2023. 
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TUOMIOISTUINVIRASTO ON PERUSTANUT erilaisia yhteistyöverkostoja, joiden tarkoituksena 

on kehittää tuomioistuinlaitoksen toimintaa sekä antaa neuvontaa ja tukea tuomioistuimille 

eri aihealueilla. Vakuutusoikeudella on edustajat muun muassa kirjaamo- ja arkistoasioiden 

verkostossa, tuomioistuinlaitoksen viestintäverkostossa, tiedonhallintaverkostossa, riskien-

hallinnan verkostossa, tietosuojaverkostossa sekä valmius- ja varautumisverkostossa. 

Oikeusministeriö asetti 1.2.2023 Oikeusvaltion takeet ja oikeuslaitoksen kehittäminen työ-

ryhmän (Oikeuslaitostyöryhmä) toimikaudeksi 1.2.2023 – 31.12.2027. Työryhmän tavoitteena 

on edistää oikeudenkäytön vahvaa riippumattomuutta, laadukkaan oikeusturvan tuottamista 

oikeudenkäytön perustehtävänä sekä käyttäjälähtöisyyttä eli oikeudenkäyttöä palveluna. 

Oikeuslaitostyöryhmän alaisuuteen perustettiin 30.10.2023 alatyöryhmiä, joiden työn tavoit-

teena on laatia vastuualueellaan vaihtoehtoiset toimenpide-ehdotukset ja alustava kuvaus 

tulevaisuuden toimintamallista. Vakuutusoikeuden ylituomari on varajäsenenä Oikeuslaitos-

työryhmässä ja jäsenenä alatyöryhmässä, jonka vastuualueena on hallinto-oikeudelliset asiat 

ja erityistuomioistuinasiat. 

VAKUUTUSOIKEUS MYÖS SEURAA AKTIIVISESTI muilla hallinnonaloilla ja yhteiskunnassa tapah-

tuvia muutoksia, jotta omaa toimintaa voitaisiin ketterästi sopeuttaa toimintaympäristön 

muutoksiin. Tässä tarkoituksessa järjestetään esimerkiksi muutoksenhakulautakuntien kanssa 

säännöllisesti palavereita, joissa käsitellään muun muassa asiamäärien kehittymistä, jotta va-

kuutusoikeudessa pystyttäisiin ennakolta varautumaan valitusten määrän muutoksiin. 

TULEVAISUUDESSA TOIMINNAN KEHITTÄMISTÄ MÄÄRITTÄÄ yhä enemmän digitaaliseen työ-

ympäristöön sekä hybridityöhön eli lähi- ja etätyön yhdistelmään siirtyminen. Digitalisaation 

hyödyntäminen ja sen käytön lisääminen edellyttää kuitenkin sitä, että käytettävissä oleva 

teknologia, verkkoyhteydet ja viestintäkanavat ovat toimintavarmoja ja tietoturvallisia sekä 

yhteensopivia muiden toimijoiden kanssa. Hybridityön osalta on tärkeää tunnistaa ne tehtä-

vät, jotka sopivat etätyönä tehtäväksi ja mitkä puolestaan edellyttävät lähityön tekemistä. On 

myös opittava ymmärtämään, miltä osin digitalisaatio ja käytössä olevat sähköiset työvälineet 

tuovat lisäarvoa ja missä taas perinteinen toimitiloissa tehtävä työ toimii paremmin. Tulevai-

suuden työskentely-ympäristössä ei myöskään voi unohtaa fyysisten kohtaamisten tärkeyttä 

yhteisöllisyyden ja työhyvinvoinnin näkökulmasta. 
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Vakuutusoikeudella on LinkedIn -profiili, jonne 

julkaistaan AJANKOHTAISIA TAPAHTUMIA JA AVOIMIA 

TYÖPAIKKAILMOITUKSIA.

Vakuutusoikeuden VERKKOSIVUT ovat osoitteessa  

www.vakuutusoikeus.fi.  

 

Verkkosivuilla ja Finlex.fi -palvelussa julkaistaan 

VAKUUTUSOIKEUDEN RATKAISUJA joko 

ratkaisuselosteina tai lyhyinä ratkaisuselosteina. 

Vakuutusoikeuden TOIMITILAT ovat Helsingissä 

Pasilassa. Verkkosivuilla on tarkemmat 

vakuutusoikeuden yhteystiedot. 

Verkkosivuilla on myös TIETOJA VAKUUTUS-

OIKEUDEN TOIMINNASTA, KÄSITELTÄVISTÄ ASIOISTA 

JA HENKILÖSTÖSTÄ. Muutoksenhakijalle on 

tietoa muun muassa asian käsittelyvaiheista, 

oikeudenkäyntikuluista ja suullisesta käsittelystä 

sekä sähköisestä asioinnista. 

Vakuutusoikeuden VIESTINTÄSUUNNITELMA on 

julkaistu verkkosivuilla. 

Vakuutusoikeus 
PL 1005 (Ratapihantie 9) 

00521 Helsinki 

Vaihde 029 564 3200
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Työtilasto 1.1. – 31.12.2023
 

Asiaryhmä  Vireillä  
1/23 Saapuneita Ratkaistuja Vireillä  

12/23
Keskimääräinen 
käsittelyaika kk

Ansioeläkeasiat 543 499 489 553 13,8

Ahvenanmaan maakunnanhallituksen eläkeasia 3 2 2 3 10,0

Julkisten alojen eläkeasia 88 104 77 115 14,5

Maatalousyrittäjien eläkeasia 27 30 25 32 14,3

Merimieseläkeasia 3 1 3 1 15,3

Työeläkeasia 370 320 335 355 13,7

Yrittäjien eläkeasia 52 42 47 47 12,8

Ansioeläkekuntoutusasiat 27 29 43 13 9,4

Julkisten alojen kuntoutusasia 5 4 5 4 5,9

Tyel-kuntoutusasia 20 25 36 9 9,4

Yel-kuntoutusasia 2 0 2 0 17,7

Julkisuusasiat 1 0 1 0 3,1

Julkisuusasia 1 0 1 0 3,1

Kela-asiat 1 097 919 1 1 1 1 905 12,5

16 vuotta täyttäneen vammaistukiasia 47 38 36 49 15,1

Alle 16-vuotiaan vammaistukiasia 52 26 51 27 11,6

Asumistukiasia 185 196 195 186 11,3

Elatustukiasia 36 22 36 22 10,5

Eläkettä saavan hoitotukiasia 145 82 129 98 15,5

Eläkkeensaajan asumistukiasia 95 82 93 84 13,9

Kansaneläke – kuntoutusasia 30 76 84 22 5,5

Kansaneläkeasia 292 266 273 285 13,0

Koulumatkatukiasia 2 2 2 2 17,1

Lapsilisäasia 32 25 33 24 11,4

Lasten kotihoidon tukiasia 11 12 12 11 9,5

Opintotukiasia 132 65 125 72 14,6

Rajat ylittävät terveydenhuoltoasia 2 0 2 0 19,9

Sosiaaliturvan soveltamisasia 19 2 16 5 15,1

Sotilasavustusasia 8 1 8 1 10,4

Takuueläkeasia 7 20 14 13 8,8

Väliaikainen koronavirusepidemiatuki 1 0 1 0 27,6

Väliaikainen sähkötuki 0 1 0 1

Vammaisten tulkkauspalveluasia 0 3 0 3

Äitiysavustusasia 1 0 1 0 10,8
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Asiaryhmä  Vireillä  
1/23 Saapuneita Ratkaistuja Vireillä  

12/23
Keskimääräinen 
käsittelyaika kk

Oikeusapuasiat 0 5 4 1 0,6

Oikeusapuasia vakuutusoikeudessa 0 5 4 1 0,6

Rikosvahinkoasiat 107 133 81 159 16,8

Rikosvahinkoasia 107 133 81 159 16,8

Sairausvakuutusasiat 382 415 414 383 11,2

Erityishoitoraha-asia 7 11 8 10 9,8

Erityisäitiysraha-asia 0 1 0 1

Muu sairausvakuutuslain mukainen asia 0 7 4 3 1,0

Sairaanhoitokorvausasia 55 73 58 70 10,8

Sairauspäiväraha-asia 300 313 321 292 11,5

Työterveyshuollon korvausasia 1 1 2 0 6,3

Vanhempainraha-asia 19 9 21 7 10,1

Sotilasasiat 10 14 9 15 16,7

Sotilasvamma-asiat 10 14 9 15 16,7

Tapaturma- ja ammattitautiasiat 764 514 579 699 17,3

Maatalousyrittäjien kuntoutusasia 1 2 2 1 12,2

Maatalousyrittäjien tapaturma-asia 10 0 10 0 20,6

Sotilastapaturma-asia 15 9 8 16 18,2

Tapaturma-asia 2 0 2 0 33,3

Tapaturmavakuutus – kuntoutusasia 74 74 67 81 15,6

Työtapaturma-asia 660 427 488 599 17,4

Urheilijoiden tapaturma-asia 2 2 2 2 19,3

Työttömyysturva-asiat 517 797 528 786 11,0

Ammattitutkintostipendi- ja aikuiskoulutustukiasia 16 33 16 33 12,0

Eläketukiasia 2 1 2 1 11,3

Palkkaturva-asia 22 29 21 30 9,8

Työttömyysturva-asia 477 734 489 722 11,0

Vakuutuskuntoutusasiat 34 43 57 20 9,0

Liikennevakuutuskuntoutusasia 34 42 56 20 9,0

Potilasvakuutuskuntoutusasia 0 1 1 0 1,9

Virkamatkavahinkoasiat 2 1 2 1 35,1

Virkamatkavahinkoasia 2 1 2 1 35,1

Kaikki yhteensä 3 484 3 369 3 318 3 535 13,1

•
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Vakuutusoikeus
PL 1005 (Ratapihantie 9)

00521 Helsinki

Vaihde 029 564 3200

vakuutusoikeus.fi

https://www.vakuutusoikeus.fi/fi/
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